ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TIỀN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1535/QĐ-UBND
	Tiền Giang, ngày 04 tháng 06 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THAY THẾ DANH SÁCH CÁN BỘ ĐẦU MỐI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TIỀN GIANG
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh sách cán bộ đầu mối được thay thế thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính tại Sở Nội vụ, Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành và Ủy ban nhân dân xã Long Định huyện Châu Thành tỉnh Tiền Giang (có danh sách kèm theo).
Trường hợp có sự thay đổi về cán bộ đầu mối thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính, các đơn vị phải kịp thời có công văn gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để tổng hợp, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung.

Điều 2. Cán bộ đầu mối thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính, gồm:
- Cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính theo chế độ kiêm nhiệm tại đơn vị.
- Chủ động tham mưu với lãnh đạo cơ quan, đơn vị trong công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính tại cơ quan, đơn vị; Kiểm soát việc tiếp nhận, thực hiện giải quyết thủ tục hành chính và niêm yết công khai thủ tục hành chính đã được công bố theo quy định.
- Phối hợp với các bộ phận có liên quan tổ chức triển khai nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính do lãnh đạo đơn vị giao.
- Giúp lãnh đạo đơn vị hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các tổ chức, cá nhân trong đơn vị thực hiện các nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính thuộc phạm vi chức năng của đơn vị. Vận hành và khai thác Hệ thống thông tin tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp.
- Giúp lãnh đạo đơn vị thực hiện việc tổng hợp, báo cáo các nội dung có liên quan đến hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính và tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị theo quy định hoặc đột xuất theo yêu cầu. Vận hành và khai thác Hệ thống Quản lý và đánh giá về kiểm soát thủ tục hành chính.
- Tham gia các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh về các vấn đề liên quan đến phạm vi chức năng của đơn vị khi có yêu cầu. Tham gia tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính do Văn phòng Chính phủ, địa phương tổ chức.
- Được hưởng các chế độ hỗ trợ theo quy định và được khen thưởng khi hoàn thành tốt nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Long Định huyện Châu Thành và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ (Cục KS TTHC);
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Đức

DANH SÁCH
CÁN BỘ ĐẦU MỐI ĐƯỢC THAY THẾ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TẠI SỞ NỘI VỤ, SỞ XÂY DỰNG, ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG ĐỊNH HUYỆN CHÂU THÀNH TỈNH TIỀN GIANG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1535/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang)
	Số TT
	Đơn vị công tác
	Họ và tên
	Chức vụ
	Điện thoại
	Email
	Họ tên người được thay thế

	A. CÁC SỞ, NGÀNH TỈNH
	A. CÁC SỞ, NGÀNH TỈNH
	A. CÁC SỞ, NGÀNH TỈNH
	A. CÁC SỞ, NGÀNH TỈNH
	A. CÁC SỞ, NGÀNH TỈNH
	A. CÁC SỞ, NGÀNH TỈNH
	A. CÁC SỞ, NGÀNH TỈNH

	1
	Sở Nội vụ
	Lê Ngọc Phúc
	Phó Chánh Văn phòng
	3873110
	0918.433550
	lengocphuc@tiengiang.gov.vn
	Dương Hồng Quang

	2
	Sở Xây dựng
	Nguyễn Thị Hồng Thắm
	Phó Chánh Văn phòng
	3973060
	0907.765.476
	nguyenhongtham@tiengiang.gov.vn
	Hà Thiện Ý

	B. CẤP HUYỆN
	B. CẤP HUYỆN
	B. CẤP HUYỆN
	B. CẤP HUYỆN
	B. CẤP HUYỆN
	B. CẤP HUYỆN
	B. CẤP HUYỆN

	1
	Châu Thành
	Bùi Văn Châu
	Phó Chánh Văn phòng
	3831763
	0903.101356
	buivanchau@tiengiang.gov.vn
	Trần Huỳnh Hoàng Ngâu

	C. CẤP XÃ
	C. CẤP XÃ
	C. CẤP XÃ
	C. CẤP XÃ
	C. CẤP XÃ
	C. CẤP XÃ
	C. CẤP XÃ
	C. CẤP XÃ

	I
	Châu Thành

	1
	Xã Long Định
	Đỗ Thị Thùy Lan
	Công chức Văn phòng - Thống kê
	3834424
	0975.138998
	dothithuylan@tiengiang.gov.vn
	Lê Thanh Tuấn

Tổng cộng: 04 cán bộ đầu mối.